4 relation: Gemeint ist J. BOUVETS Bericht über seine Rückreise nach China an F. de La Chaise vom 30. November 1699 (gedr. in: *Lettres edificantes et curieuses*, II Recueil, 1703; vgl. SV.), S. 119–150. 5 Fontenay: Von FONTANEY sind erst 1736 gedruckt worden: *Route qui tinrent les Peres Bouvet, Fontaney, le Comte, et Visdelou, depuis Le Port de Ning po, jusqu'à Peking*, in: J. B. DU HALDE, *Description géographique ... de l'Empire de la Chine*, Bd 1, Paris 1736, S. 73–97; *Route qui tint le Pere Fontaney depuis Peking jusqu'à ... Nan king*, in: *ibd.*, Bd 1, S. 97–113.

Zu N. 206: *L* wird beantwortet durch N. 228.

Vir Maxime Reverende et Celeberrime Fautor Honoratissime

Acceperis schedam a me quam D^{no} M. Wagnero afferendam Tibi credideram. Idem ample narraverit de novo et miro phosphori genere mihi communicati, quem adhuc intra nos stare aequum, nec invito autore cuiquam communicari. Experimentum peto urgeri, sed ubi confectum erit aliis non monstrari.

5

Expecto notitiam sufficientem Hydracontisterii, favore tuo, et Dⁿⁱ M. Wagneri auxilio.

Dn. Lic. Menkenius scribit ad me, Tua se ope subinde sperare recensiones quorundam librorum Mathematicorum; respondeo id mihi esse gratum, quemadmodum et mihi gratum futurum sit subinde discere, qui sint tales libri: nonnunquam enim praesertim si sint θεωρητικώτεροι et tangant principia mea me ipsum auxiliatrices manus afferre posse. Addidi me a Te didicisse Parentium de Elementis Mechanicis apud Te ab ipso esse, et me a Te communicationem petiisse, quia ille autor in meorum Dynamicorum argumentum incurrat. Sperare me si mittas, id ipsi non fore ingratum. Hoc ad Dn. Menkenium. Recensionem ejus libri absolvam quam primum. Sic satis progressus eram, sed interrompere alia urgentia, et nunc occupor in prolixa responsione ad literas peramplas quas Pekino accepi a P. Bouveto (autore Iconis Basilicae Imperatoris Sinarum) coactus festinare, ne naves ad Sinas destinatae ante adventum mearum literarum oram solvant.

10

15

Audio in Bibliotheca Augusta quaedam pro Centuriis Magdeburgensibus continuandis reperta esse, quod mihi est gratissimum, et cum Tibi communicatum sit, scire velim in quo consistat, quemadmodum et si quae alia acta sunt pro illo instituto, cujus in gratiam et Dn. de Mastricht Apparatum quendam suum communicatum Tibi, coram dixit, addiditque, ut si vellem a Te mutuo peterem, sed distractior hoc beneficium vestrum in aliud tempus differam.

20

2f. Acceperis . . . communicati: vgl. N. 198. 6 Hydracontisterii: die in Helmstedt gekaufte Feuerspritze; vgl. N. 77 mit Erl. 8 scribit: N. 168. 9–14 respondeo . . . ingratum: nicht gefunden; gemeint ist vielleicht Leibniz' Brief erst vom 18. Februar, auf den sich Mencke in N. 236 bezieht. 12 Parentium: A. PARENT, *Elémens de mécanique et de physique*, 1700. 14f. Recensionem: Zu LEIBNIZ' im Juni erscheinender Rez. (vgl. SV.) vgl. N. 336. 16f. responsione . . . Bouveto: N. 202 antwortete auf I, 17 N. 296. 17 autore . . . Sinarum: J. BOUVET, *Portrait historique de l'Empereur de la Chine*, 1697. 19 Centuriis Magdeburgensibus: Zu Schmidts Plan einer Neubearbeitung der Magdeburgischen Centurien (vgl. M. FLACIUS Illyricus, SV.) vgl. seine Korrespondenz in I, 18, v. a. N. 285 u. N. 286. 22f. dixit, addiditque: Bezug nicht ermittelt.

R. P. Lequien Ordinis Praedicatorum, qui in Damasceno edendo occupatur, et cujus
 5
 10
 15
 20
 25
 30
 35
 40
 45
 50
 55
 60
 65
 70
 75
 80
 85
 90
 95
 100
 105
 110
 115
 120
 125
 130
 135
 140
 145
 150
 155
 160
 165
 170
 175
 180
 185
 190
 195
 200
 205
 210
 215
 220
 225
 230
 235
 240
 245
 250
 255
 260
 265
 270
 275
 280
 285
 290
 295
 300
 305
 310
 315
 320
 325
 330
 335
 340
 345
 350
 355
 360
 365
 370
 375
 380
 385
 390
 395
 400
 405
 410
 415
 420
 425
 430
 435
 440
 445
 450
 455
 460
 465
 470
 475
 480
 485
 490
 495
 500
 505
 510
 515
 520
 525
 530
 535
 540
 545
 550
 555
 560
 565
 570
 575
 580
 585
 590
 595
 600
 605
 610
 615
 620
 625
 630
 635
 640
 645
 650
 655
 660
 665
 670
 675
 680
 685
 690
 695
 700
 705
 710
 715
 720
 725
 730
 735
 740
 745
 750
 755
 760
 765
 770
 775
 780
 785
 790
 795
 800
 805
 810
 815
 820
 825
 830
 835
 840
 845
 850
 855
 860
 865
 870
 875
 880
 885
 890
 895
 900
 905
 910
 915
 920
 925
 930
 935
 940
 945
 950
 955
 960
 965
 970
 975
 980
 985
 990
 995

Quod superest vale et fave. Dabam Guelfebyti 15. Feb. 1701

Deditissimus

G. G. Leibnitius

P. S. Diu nihil audivi de Triumviris Calendariis et caetera re Calendarum, nec scio
 10
 15
 20
 25
 30
 35
 40
 45
 50
 55
 60
 65
 70
 75
 80
 85
 90
 95
 100
 105
 110
 115
 120
 125
 130
 135
 140
 145
 150
 155
 160
 165
 170
 175
 180
 185
 190
 195
 200
 205
 210
 215
 220
 225
 230
 235
 240
 245
 250
 255
 260
 265
 270
 275
 280
 285
 290
 295
 300
 305
 310
 315
 320
 325
 330
 335
 340
 345
 350
 355
 360
 365
 370
 375
 380
 385
 390
 395
 400
 405
 410
 415
 420
 425
 430
 435
 440
 445
 450
 455
 460
 465
 470
 475
 480
 485
 490
 495
 500
 505
 510
 515
 520
 525
 530
 535
 540
 545
 550
 555
 560
 565
 570
 575
 580
 585
 590
 595
 600
 605
 610
 615
 620
 625
 630
 635
 640
 645
 650
 655
 660
 665
 670
 675
 680
 685
 690
 695
 700
 705
 710
 715
 720
 725
 730
 735
 740
 745
 750
 755
 760
 765
 770
 775
 780
 785
 790
 795
 800
 805
 810
 815
 820
 825
 830
 835
 840
 845
 850
 855
 860
 865
 870
 875
 880
 885
 890
 895
 900
 905
 910
 915
 920
 925
 930
 935
 940
 945
 950
 955
 960
 965
 970
 975
 980
 985
 990
 995

Dn. D. Reiherus adhuc cyclum suum urget, est sane prae caeteris elegans; et optarem
 Ratisbonae innotuisse ante conclusum illud in cyclos omnes asperum.

A Monsieur Monsieur Schmidt Abbé de Marienthal et Theologien celebre Helmstädt
 15
franco

207. JEAN LOUIS D'USSON DE BONNAC AN LEIBNIZ

[Wolfenbüttel, 15. Februar 1701]. [102. 214.]